
UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PORTARIAM® 007/97

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AMAZONAS, usando d© suas atribuiçõas astatutárías 0,

CONSIDERANDO a necessidadG desta Pró-Reitoria ter um administrador para
viabilizar as problemáticas oriundas da dinâmica administrativa e que interferem nas práticas
pedagógicas:

CONSIDERANDO que nesta Pró-Reitoria existe um administrador em disfunção;

RESOLVE:

I  - Designar o Sr. ORMAIL OTERO GONÇALVES, lotado na Proeg, para
exercer as atividades de Administrador da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, por tempo
indeterminado, a contar de 15 de agosto de 1997.

Dê se ciência e cumpra-se,

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
AI\^Ã20NAS, em Manaus, 12 de agosto 1997.

lERECE BARBOSA MONTEIRO

Pró-Reitora de Ensino de Graduação



Atribuições do Administrador

1- Projeto de Modernização da Proeg

2 - Levantamento das necessidades:

a) Material - Permanente

- Expediente

b) Manutenção de equipamentos - Prefeitura

-CPD

c) Recursos Humanos - Treinamento

- Escala de Férias

- Contratação de servidores
- Horário de atendimento ao público

3 - Solicitação, acompanhamento e prestação de contas de suprimento de
ftirtdos:

4 - Outras atividades tipícas do cargo.


